
Ondermandaatregister afdeling Dienstverlening 

Het hoofd van de afdeling Dienstverlening, 

  

Gelet op titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de mandaatregeling Oisterwijk 

2021 met bijbehorend mandaatregister 

  

Besluit: 

  

1. binnen de afdeling Dienstverlening ondermandaat te verlenen overeenkomstig de aan dit besluit 

gehechte en als zodanig gewaarmerkte lijst; 

2. Met dit besluit wordt het eerdere ondermandaat, vastgesteld op 21 januari 2020, ingetrokken; 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot 1 ja- 

nuari 2022. 

  

Oisterwijk, 16 maart 2022 

  

  

Mevrouw S. Vermeer 

Afdelingshoofd Dienstverlening a.i. 

  

  

Mandaten gehele organisatie (algemeen) 

  

Mandaat 

(md), 

Specifieke bepalingen Ondermandaat 

aan 

Mandaat aan Betrokken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

machti- 

ging ( mt ) 

of vol- 

macht (v) 

  

Mt   Teamleiders Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het ter behandeling doorzen- 

den van geschriften naar het 

1.2 

bevoegde bestuursorgaan 

op grond van artikel 2:3 

Awb. 

Mt   Teamleiders, 

secretaris be- 

Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het vragen van een machti- 

ging aan een gemachtigde 

1.3 

zwaarschriften- 

commissie 

en het weigeren van een 

gemachtigde op grond van 

artikel 2:1 en 2:2 Awb. 

md   Teamleiders en 

medewerkers 

Afdelingshoofden College/ bur- 

gemeester 

Besluiten om een aanvraag 

om een beschikking niet te 

1.4 

Dienstverle- 

ning 

behandelen ingevolge arti- 

kel 4:5 Awb 

mt Voor zover het besluitvorming in 

de processen betreft waarmee het 

Teamleiders, 

coördinator juri- 

Afdelingshoofden 

  

College/ 

burgemees- 

ter 

Bevoegdheid tot het op- 

schorten en het verlengen 

van de termijn voor het ge- 

1.5 

team, cluster of medewerker zelf 

is belast. 

dische zaken 

en medewer- 

kers 

  ven van een besluit op aan- 

vraag (4:14 / 4:15 Awb) of 

  besluit op bezwaar en de 

bevoegdheid tot het verda- 

gen of verder uitstellen van 

een besluit op aanvraag of 

besluit op bezwaar voor zo- 

ver daar enige wettelijke ba- 

sis voor is (7:10 Awb of bij- 

zondere wet) 

mt Voor zover het besluitvorming in 

de processen betreft waarmee het 

Teamleiders, 

coördinator juri- 

Afdelingshoofden 

  

College/ 

burgemees- 

ter 

Bevoegdheid tot het beëindi- 

gen van de opschorting van 

de termijn voor het geven 

1.6 

team, cluster of medewerker zelf 

is belast. 

dische zaken 

en medewer- 

kers 

  van een besluit op aanvraag 

of besluit op bezwaar voor 

  zover daarvoor enige wette- 

lijke basis is 

  

Nr. 136809 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 1 



md   Teamleiders Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het intrekken of wijzigen van 

een besluit dat in mandaat 

1.8 

is genomen voor zover deze 

betrekking heeft op het 

werkterrein van de afdeling 

  

Md/mt Ondermandaat voorzover betrek- 

king hebbend op verkeer en ver- 

voer 

Beleidsmede- 

werker verkeer 

en vervoer 

Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het voor de gemeente aan- 

vragen van vergunningen, 

ontheffingen, vrijstelling, 

1.10 

subsidies en respectievelijk 

het melden van activiteiten 

en dergelijke een en ander 

ter voldoening aan wettelij- 

ke voorschriften 

  

md na instemming van de portefeuil- 

lehouder 

Behandelend 

medewerker 

Afdelingshoofden College Het besluiten bezwaarproce- 

dures of administratief be- 

1.17 

roepsprocedures te voeren 

of handelingen ter voorberei- 

ding daarop te verrichten als 

bedoeld in artikel 160 lid 1 

onder f van de Gemeente- 

wet 

  

mt   Behandelend 

medewerker 

Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het afdoen van brieven van 

feitelijke aard en het voeren 

1.19 

van correspondentie voor 

zover deze betrekking heb- 

ben op het werkterrein van 

de afdeling 

  

mt   Teamleiders, 

projectleiders. 

Afdelingshoof- 

den 

College Het uitvoeren van de rege- 

ling budgethouders 

1.24 

Md/mt   Teamleiders, 

behandelend 

Afdelingshoof- 

den 

College/burge- 

meester 

Alle bevoegdheden op 

grond van titel 4.4 inzake 

1.25 

medewerker 

sociaal domein 

bestuurlijke geldschulden 

van de Awb. 

md   Teamleiders, Afdelingshoof- 

den, gemeentese- 

College/ 

burgemeester 

Bevoegdheid tot het nemen 

van een besluit op grond 

1.26 

medewerkers 

juridische za- 

ken 

cretaris/alge- 

meen directeur 

en directeur 

van artikel 4:17 of 4:18 Awb 

(al dan niet in samenhang 

met artikel 4:20d Awb of 7:14 

Awb)   

md   Teamleiders Afdelingshoof- 

den, gemeentese- 

College/burge- 

meester 

Het nemen van een terugvor- 

deringsbesluit in de zin van 

1.27 

cretaris/alge- artikel 4:20 Awb (al dan niet 

meen directeur 

en directeur 

in samenhang met artikel 

4:20d Awb of 7:14 Awb) 

  Privacy 

Md/mt   Teamleider, 

functionaris ge- 

Afdelingshoofd College/burge- 

meester 

Het besluiten op een verzoek 

omtrent 

1.28 

gevensbescher- Inzage, correctie, gegevens- 

uitwisseling, beperking van ming, privacy- 

officer een verwerking op grond 

van art. 15, 16 of 17 AVG 

  Na advies functionaris gegevens- 

bescherming/privacy-officer 

Teamleider Afdelingshoofd College/burge- 

meester 

Het aangaan en onderteke- 

nen van een 

1.29 

verwerkersovereenkomst 

    Functionaris 

gegevensbe- 

Afdelingshoofd, 

teamleider 

College Het in kennis stellen van de 

Autoriteit Persoonsgegevens 

1.30 

scherming; pri- 

vacy-officer 

van een inbreuk op de bevei- 

liging, die leidt tot de aan- 

zienlijke kans op ernstige 

nadelige gevolgen dan wel 

ernstige nadelige gevolgen 

heeft voor de bescherming 

van persoonsgegevens (da- 

talek) en het voeren van 

correspondentie hierover 

met de Autoriteit persoons- 

gegevens, tevens het in 

kennis stellen van betrokke- 

ne van het datalek, indien de 

inbreuk waarschijnlijk ongun- 

stige gevolgen zal hebben 

voor diens persoonlijke 

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 2 



levenssfeer 

    Privacy-officer Teamleider, 

functionaris gege- 

College Het bijhouden van een over- 

zicht van iedere inbreuk die 

1.31 

vensbescher- 

ming 

leidt tot de aanzienlijke kans 

op ernstige nadelige gevol- 

gen dan wel ernstige nadeli- 

ge gevolgen heeft voor de 

bescherming van persoons- 

gegevens 

  Omgang met data 

md   Teamleiders Afdelingshoof- 

den 

College/ bur- 

gemeester 

Het nemen van een besluit 

op een verzoek in het kader 

1.32 

van de Wet openbaarheid 

van bestuur (Wob), Wet 

open overheid (Woo), Wet 

hergebruik van overheidsin- 

formatie (Who) en de Alge- 

mene Verordening gegevens- 

bescherming (Avg) 

  

md   Beleidsmede- 

werker Civiel, 

Afdelingshoof- 

den 

College Het binnen de begroting/ 

beschikbare krediet beslis- 

1.37 

beleidsmede- sen over meer-/minderwerk 

werker land- tijdens de uitvoering van 

werken schap en groen, 

projectleiders 

  

mt Mits passend binnen de raming 

in de begroting 

teamleider bui- 

tendienst 

Afdelingshoof- 

den 

College Het nemen van beslissingen 

inzake spoedeisende herstel- 

1.43 

  lingen, leveringen, opdrach- 

ten of andere voorzieningen 

van de gemeente binnen de 

afdeling. 

Mt Wordt zo spoedig mogelijk schrif- 

telijk gemeld aan burgemeester 

Teamleider bui- 

tendienst, be- 

Afdelingshoof- 

den 

College/ 

Burgemeester 

Het nemen van beslissingen 

inzake voorlopige maatrege- 

1.44 

en wethouders of de burgemees- 

ter. 

leidsmedewer- 

ker civiel, en 

  len en de uitvoering daar- 

van, wanneer ter voorko- 

Teamleider buitendienst en be- 

leidsmedewerker civiel voor zover 

Officier van 

Dienst Bevol- 

ming van schade aan onder 

toezicht van de afdeling 

betreffende zaken afdeling Ruim- 

te. 

kingszorg (Ovd 

Bz). Deze laat- 

staande werken of eigen- 

dommen, dan wel in het 

ste voor zover belang van de openbare or- 

het om openba- de of veiligheid ingrijpen 

onverwijld noodzakelijk is. re orde en vei- 

ligheid gaat. 

  

  

  

  

Afdeling Dienstverlening 

  

Mandaat 

(md), 

Specifieke bepalingen Ondermandaat 

aan 

Mandaat aan Betrokken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

machtiging 

( mt ) of 

volmacht 

(v) 

  Algemeen 

    Medewerkers 

TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemeester Het tegen ontvangstbewijs in 

ontvangst nemen van stukken 

4.1 

  gericht aan bestuursorganen 

van de gemeente 

      Medewerkers 

Dienstverlening 

Burgemeester Het waarmerken van stukken 

voor gezien origineel 

4.2 

  Het afdelingshoofd kan tbv 

OTO/Loket Wegwijs ondermanda- 

teren buiten de organisatie. 

Teamleider So- 

ciaal Domein, 

medewerkers 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het verrichten van alle beno- 

digde voorbereidings- en uit- 

voeringshandelingen in het 

4.3 

  Sociaal Domein kader van de Jeugdwet, WMO 

2015 en Participatiewet. en Samenle- 

ving 

    Medewerker 

TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemeester Het verkopen, vernietigen of 

aan een derde overdragen van 

4.4 

gevonden en verloren voorwer- 

pen die bij de gemeente in be- 

waring zijn gegeven, met in- 

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 3 



achtneming van de wettelijke 

bepalingen 

  Burgerlijke stand 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beslissen en of uitvoeren 

o.g.v. of krachtens de Paspoort- 

4.5 

wet, de Wegenverkeerswet, de 

wet BRP, de wet Justitiële ge- 

gevens, de wet op de lijkbezor- 

ging en de Rijkswet op het 

Nederlanderschap. 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemeester De afgifte van rijbewijzen en 

ongeldig verklaren van afgege- 

4.6 

ven rijbewijzen (regelgeving 

betreffende rijbewijzen Wegen- 

verkeerswet, Algemene Maat- 

regel van Bestuur, Ministeriële 

Regelingen) 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het toekennen van burgerser- 

vicenummers op grond van de 

4.7 

Wet algemene bepalingen 

burgerservicenummers 

  

    Medewerkers 

dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Ambtenaar 

van de Burg. 

Het afgeven van een verlof 

begraving of crematie op 

4.13 

Stand van de grond van paragraaf 2 van de 

Wet op de Lijkbezorging Afdeling 

Dienstverle- 

ning 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemeester Het afgeven van een verlof tot 

ontleding ingevolge de Wet op 

de Lijkbezorging 

4.14 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemeester Alle bevoegdheden tot het 

voorzien in de lijkschouwing 

4.15 

en lijkbezorging op grond van 

de Wet op de Lijkbezorging 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College De bevoegdheden tot het ver- 

halen van de kosten verbon- 

4.16 

den aan de bezorging van de 

lijken op grond van de Wet op 

de Lijkbezorging 

  

  Verkiezingen 

    Medewerkers 

Dienstverlening 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter/College 

Het uitoefenen van de Kieswet, 

Kiesbesluit en Uitvoeringsvoor- 

4.18 

  schriften aan College en aan 

  de burgemeester opgedragen 

taken met betrekking tot het 

werkveld verkiezingen met 

uitzondering van: 

vernietiging van de verzegelde 

pakketten; 

benoeming leden stembu- 

reaus; 

aanwijzing stemlokalen; 

indeling gemeente in stemdis- 

tricten; 

vaststelling vergoeding voorzit- 

ter, leden, plv. leden stembu- 

reaus alsmede de vergoeding 

van de stemlokaliteit; 

de taken van de burgemeester 

als voorzitter van het stembu- 

reau. 

  Participatiewet en inkomensondersteuning 

    Teamleider So- 

ciaal Domein, 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beschikkingen in het kader van 

de Participatiewet, de Wet inko- 

4.19 

klantmanagers, mensvoorziening oudere en 

juridisch advi- gedeeltelijk arbeidsongeschik- 

seurs, (senior) te werkloze werknemers (Ioaw) 

medewerkers en de Wet inkomensvoorzie- 

uitkeringsadmi- ning oudere en gedeeltelijk ar- 

nistratie, mede- beidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (Ioaz) werkers backof- 

fice 

WMO/jeugd 

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 4 



  Uitkeringsadministratie mag niet 

beschikkingen opstellen en niet 

beschikkingen ondertekenen 

Klantmanagers 

en (senior) me- 

dewerkers uitke- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beschikking in het kader van 

de Verordening Declaratie- 

fonds 

4.20 

ringsadministra- 

tie 

  

  

  Uitkeringsadministratie mag niet 

beschikkingen opstellen en niet 

beschikkingen ondertekenen 

Klantmanagers 

en (senior) me- 

dewerkers uitke- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Besluiten in het kader van de 

Wet gemeentelijke schuldhulp- 

verlening 

4.21 

ringsadministra- 

tie 

  

  

  WMO 

  Indien het een woningaanpassing 

betreft: mits de kosten minder 

zijn dan € 25.000,- . 

Consulenten 

WMO, teamlei- 

der Sociaal Do- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beschikkingen in het kader van 

de Wmo 2015, Verordening 

Wmo gemeente Oisterwijk en 

4.22 

Indien het college besluit (kosten 

meer dan € 25.000,-) onderteke- 

mein, (senior) 

medewerkers 

Nadere regels Wmo gemeente 

Oisterwijk 

ningsmandaat afdelingshoofd 

Dienstverlening 

uitkeringsadmi- 

nistratie en 

medewerkers 

backoffice 

Wmo 

    Consulenten 

WMO, teamlei- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Besluiten op verzoeken in het 

kader van de Regeling gehan- 

dicaptenparkeerkaart 

4.23 

der Sociaal Do- 

mein, (senior) 

medewerkers 

uitkeringsadmi- 

nistratie en Me- 

dewerkers 

backoffice 

Wmo/Jeugd 

  

  Jeugdwet 

    Teamleider So- 

ciaal Domein, 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beschikkingen ter uitvoering 

van de Jeugdwet 

4.27 

consulenten en 

medewerkers 

backoffice 

Jeugd 

  Het afdelingshoofd kan tbv Loket 

Wegwijs ondermandateren buiten 

de organisatie. 

Medewerkers 

sociaal domein, 

WMO consulen- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening, 

Teammanager 

College Het treffen van spoedeisende 

voorzieningen in het kader van 

de Jeugdwet 

4.28 

mits voor de mandaten buiten de 

organisatie via een collegebesluit 

ten en Teamlei- 

der Sociaal Do- 

mein 

Veilig Thuis en 

Teamleider 

Spoedeisende is besloten en er een verklaring is 

Zorg van de Ge- van de externe partij dat het 

mandaat aanvaard wordt. certificeerde In- 

stelling 

  Het afdelingshoofd kan tbv Loket 

Wegwijs ondermandateren buiten 

de organisatie. 

Medewerkers 

Sociaal Domein 

en medewer- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het ontvangen, verzenden en 

opslaan van notificaties in het 

kader van de jeugdbescher- 

4.29 

mits voor de mandaten buiten de 

organisatie via een collegebesluit 

kers Samenle- 

ving 

ming en jeugdreclassering, 

respectievelijk gedwongen 

is besloten en er een verklaring is   jeugdzorg en via de Collectie- 

van de externe partij dat het 

mandaat aanvaard wordt. 

ve Opdracht Routeervoorzie- 

ning (CORV). 

  

  Het afdelingshoofd kan tbv Loket 

Wegwijs ondermandateren buiten 

de organisatie. 

Teammanager 

van Veilig 

Thuis 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Verzoek tot het doen van on- 

derzoek bij de Raad voor de 

Kinderbescherming 

4.31 

mits voor de mandaten buiten de 

organisatie via een collegebesluit 

is besloten en er een verklaring is 

van de externe partij dat het 

mandaat aanvaard wordt. 

  

  Vergunningen en meldingen inzake bouwen en slopen 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het accepteren/weigeren van 

sloopmeldingen 

4.32 

TSC/casemana- 

ger 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 5 



  Tenzij er in de procedure zienswij- 

zen zijn ingebracht. Casemanager 

Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beslissen op aanvragen omge- 

vingsvergunning als bedoeld 

in artikel 2.1 t/m 2.6 Wabo 

4.33 

is uitsluitende bevoegd bij de re- TSC/Casemana- 

ger guliere procedure zonder toepas- 

sing van een afwijkingsbevoegd- 

heid van het bestemmingsplan. 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

om een tijdelijke omgevings- 

4.34 

vergunning conform artikel 

2.23 Wabo 

  Casemanager is uitsluitende be- 

voegd bij de reguliere procedure 

Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het stellen van nadere techni- 

sche eisen als bedoeld in het 

4.35 

zonder toepassing van een afwij- TSC/Casemana- 

ger 

Bouwbesluit en de bouwveror- 

dening kingsbevoegdheid van het bestem- 

mingsplan. 

  Mits sprake is van vastgestelde 

beleidsuitgangspunten c.q. toet- 

singskader 

Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het al dan niet instemmen met 

conceptvergunningaanvragen 

4.36 

  Mits sprake is van vastgestelde 

beleidsuitgangspunten c.q. toet- 

singskader 

Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het al dan niet instemmen met 

principeverzoeken over bou- 

wen en gebruik 

4.37 

  Casemanager is uitsluitende be- 

voegd bij de reguliere procedure 

Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

om vrijstelling c.q. ontheffing 

4.38 

zonder toepassing van een afwij- TSC/Casemana- 

ger 

van bepalingen van de bouw- 

verordening en het Bouwbe- 

sluit 

kingsbevoegdheid van het bestem- 

mingsplan. 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

om afgifte van een verklaring 

4.39 

TSC/Casemana- 

ger 

dat geen omgevingsvergun- 

ning voor de activiteit bouwen 

vereist is 

  Tenzij in procedure zienswijzen 

zijn ingebracht 

Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het nemen van besluiten tot 

intrekking van de omgevings- 

4.40 

vergunning overeenkomstig 

artikel 2.33 en 5.19 Wabo 

  

  Vergunningen en meldingen detailhandel 

    Teamleider Ver- 

gunningen/TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

om ontheffing op grond van 

de Winkeltijdenwet 

4.41 

  

    Teamleider Ver- 

gunningen/TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het besluiten op verzoeken 

ingevolge de Winkeltijdenver- 

4.42 

  ordening gemeente Oisterwijk 

(opening van winkels op zon- 

en feestdagen) 

  

  Zie ook AOV, onder markt Vergunningver- 

lener APV, bij- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het publiceren van een op- 

roep om kandidaten voor vas- 

4.43 

zondere wet- te standplaatsen dan wel dag- 

ten/marktmees- 

ter 

plaatsvergunningen of stand- 

werkvergunningen op grond 

van de marktverordening 

  Zie ook AOV, onder markt Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het verlenen van vergunnin- 

gen voor vaste standplaatsen 

4.44 

TSC/marktmees- 

ter 

dan wel dagplaatsen of 

standwerkplaatsen op grond 

van de marktverordening 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het toetsen en mededeling 

doen van kennisgevingen inci- 

dentele detailhandel 

4.45 

TSC, Vergun- 

ningverlener 

APV, bijzondere 

wetten/markt- 

meester 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het verbieden van het organi- 

seren van een snuffelmarkt 

4.46 

TSC, Vergun- 

ningverlener 

APV, bijzondere 

wetten/markt- 

meester 

  Vergunningen en meldingen inzake horeca  en kansspelen 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het verlenen van een exploita- 

tievergunning (art. 2.28 APV) 

4.47 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het al dan niet instemmen met 

kennisgevingen incidentele 

4.48 

festiviteiten van horeca bedrij- 

ven (art. 4:3 APV) 

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 6 



  Mits gemeld bij de portefeuille- 

houder 

Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Ontheffing van de sluitingstijd 

art. 2:29 APV. 

4.49 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College/bur- 

gemeester 

Het beslissen op aanvragen 

ingevolge artikel 3, van de Al- 

4.50 

coholwet voor het uitoefenen 

van een horecabedrijf, slijterij 

en/of werkzaamheid. 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het beslissen op aanvragen 

tot wijziging van een vergun- 

4.51 

TSC/Vergun- ning op grond van artikel 30a, 

van de Alcoholwet ningverlener 

Apv 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het beslissen op aanvragen 

ingevolge artikel 4 lid 4 van de 

Alcoholwet. 

4.52 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het beslissen op verzoeken 

om een ontheffing als bedoeld 

in art. 35 van de Alcoholwet 

4.53 

      Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

om vergunning voor het hou- 

4.54 

den van kansspelen als be- 

doeld in art. 1 onder a, juncto 

art. 3, lid 1 van de Wet op de 

kansspelen 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

voor het organiseren van klei- 

4.55 

ne kansspelen (bingo’s) (art. 

7c Wet op de kansspelen) 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

Burgemees- 

ter 

Het beslissen op verzoeken 

om vergunning ex art. 30b van 

4.56 

TSC/Vergun- de Wet op de kansspelen voor 

ningverlener 

Apv 

het aanwezig hebben van 

speelautomaten in voor het 

publiek toegankelijke lokalitei- 

ten (voorwaarden zie art. 2:39 

APV) 

  V ergunningen en meldingen overig 

  Vergunningverlener Apv alleen 

bij A-evenementen en ontheffing 

voor het houden van bijen. 

In al deze geval- 

len: Teamleider 

Vergunnin- 

gen/TSC. 

In al deze geval- 

len: Afdelings- 

hoofd Dienstver- 

lening 

  

  

College 

  

Het beslissen op verzoeken 

om vergunningen en ontheffin- 

gen op grond van de APV: 

Voor het aanbrengen van 

voorwerpen en stoffen op, aan 

of boven de weg (art. 2:10) 

4.57 

  

  

  

Vergunningver- 

lener Apv (zie 

  Burgemees- 

ter 

Voor het organiseren van een 

evenement (art. 2:25) 

  

  

volgende ko- 

lom) 

  

  

    College 

Voor het houden van bijen 

(art. 2:64) 

  

College 

    

Voor het in werking hebben 

van geluidstoestellen of –appa- 

raten (art. 4:5) 

College 

  

College 

Voor het parkeren van voertui- 

gen van autobedrijven e.d. 

(art. 5:2) 

  

  

College 

Voor het te koop aanbieden 

van voertuigen (art. 5:3) 

  

College 

    

Voor het stallen van caravans 

e.d. (art. 5:6) 

College 

  

  Burgemees- 

ter Voor het parkeren van recla- 

mevoertuigen en grote voertui- 

gen (art. 5:7 en 5:8) 

  

Burgemees- 

ter Voor het hebben van een 

standplaats (art. 5:18) 

  

Voor het hebben van een ter- 

ras (art. 2:10) 

  

Voor het houden van circus- 

sen 

    Teamleider Ver- 

gunningen/TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het verzoeken om maatrege- 

len te treffen in verband met 

4.58 

  de aanwezigheid van uitzicht 

belemmerende beplanting 

(art. 2:15 APV) 

    Teamleider Ver- 

gunnin- 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het toekennen van huisnum- 

mers en het vernummeren er- 

4.59 

gen/TSC/vergun- van (o.g.v. de verordening 

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 7 



straatnaamgeving en huisnum- 

mering) 

ningverlener 

Apv 

  

    Teamleider Ver- 

gunningen/TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beslissen op verzoeken om 

vaststelling van hogere 

4.60 

  grenswaarden op grond van 

de Wet geluidhinder 

    Teamleider Ver- 

gunningen/TSC/ 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beslissen op aanvragen voor 

vergunningen op grond van 

de Leegstandwet 

4.61 

medewerker 

Apv 

  

    Teamleider Ver- 

gunningen/ TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken 

om stookontheffingen (art. 

10.63 Wm en art. 5:34 APV) 

4.62 

  

  Tenzij tegen de ontwerp weige- 

ring zienswijzen zijn ingebracht 

Teamleider Ver- 

gunningen/ 

TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het beslissen op verzoeken om 

ontheffing op grond van het 

Activiteitenbesluit. 

4.64 

  Tenzij in het kader van de proce- 

dure zienswijzen zijn ingebracht 

Teamleider Ver- 

gunningen/ 

TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het stellen van nadere eisen 

op grond van Algemene 

Maatregelen van Bestuur ex 

art. 8.40 Wet milieubeheer 

4.65 

    Teamleider Ver- 

gunningen/ 

TSC 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Ontheffing verbod betreden 

plantsoenen e.d. art. 2:45 APV. 

4.66 

  Toegankelijkheidsverklaringen websites 

  Ondermandaat uitsluitend toege- 

staan voor het afgeven van de 

Webcoördina- 

tor 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Het afgeven van een toeganke- 

lijkheidsverklaring voor een 

4.67 

verklaring wegens ondergeschik- nieuwe website of het afgeven 

te wijzigingen bij een website van deze verklaring wegens 

waar eerder al een verklaring 

voor is afgegeven. 

wijzigingen aan een website 

waarvoor eerder een verkla- 

ring is afgegeven 

  

  Inburgering 

    Klantmanagers 

(PIP-consulent) 

Afdelingshoofd 

Dienstverlening 

College Beschikkingen ten aanzien van de 

Wet Inburgering 2021 (WI) 

6.10 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 136809 28 maart 2022 8 


